平成２１年５月８日

各   位

                           会 社 名  東 芝 機 械 株 式 会 社

                           代表者名  取締役社長 中島礼二

                             （コード番号６１０４  東証第１部）

                           問合せ先  総 務 部 長  綿屋 慎介

                            （ＴＥＬ．０５５－９２６－５１３８）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を内定いたしましたのでお知らせ

いたします。

 なお、代表取締役の異動に関しましては、平成２１年６月２５日開催予定の当社定時株主総会及びそ

の後の取締役会決議を経て、正式に決定される予定であります。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の内容

① 新任代表取締役候補

      代表取締役社長      飯 村 幸 生   （現、取締役）

      代表取締役専務取締役   跡 部 與 志   （現、専務取締役）

② 退任予定代表取締役

      相  談  役      中 島 礼 二   （現、代表取締役社長）

      顧     問      竹 山 幸 成   （現、代表取締役専務取締役）

 （２）異動の理由

当社の更なる成長、企業価値向上と経営基盤の一層の強化を推進し、今後の事業環境の変化

にも迅速に対応するため、世代交代を図り新たな経営体制で臨むことといたしました。

 （３）新代表取締役候補の略歴

      ① 代表取締役社長
氏 名    飯 村 幸 生（いいむら ゆきお）

生 年 月 日    昭和３１年６月１７日

出 身 地    静 岡 県

略 歴

昭和５５年 ３ 月 同志社大学工学部卒業

昭和５５年 ４ 月 当社入社

平成１２年１０月 当社射出成形機技術部長

平成１６年１０月 当社微細転写事業部長

平成１８年 ６ 月 当社取締役（現任）

平成２０年 ６ 月 当社技術統括部長（現任）

      ② 代表取締役専務取締役

氏 名    跡 部 與 志（あとべ よし）

生 年 月 日    昭和２２年１１月２６日

出 身 地    福 岡 県

   略   歴

昭和４８年 ３ 月 九州大学文学部卒業

昭和４８年 ４ 月 当社入社

平成１４年 ６ 月 当社企画部長

平成１５年 ６ 月 当社取締役

平成１８年 ６ 月 当社常務取締役

平成１９年 ６ 月 当社専務取締役（現任）

以 上